
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červen 2022

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

v  červnovém úvodníku doplním 
a upřesním již dříve zveřejňované infor-
mace o investičních záměrech města na 
letošní rok. V nejbližších dnech bychom 
se měli dozvědět o úspěchu či neúspě-
chu námi podaných žádostí o  dotace, 
které jsem zmiňoval v  letošním ledno-
vém zpravodaji.  Podpořené byly žádosti 
podané do dotačních titulů Jihočekého 
kraje (JčK). S částečnou fi nanční pomocí 
z JčK by tak měla být realizována „Výmal-
ba kaple v  Zechovicích“, dále „ Obnova 
kříže v Račí“ a   „Oprava místní komuni-
kace k ACHP – Zechovice“.  

Dosud nebyly vyhodnoceny naše 
žádosti podané do dotačních titulů vy-
psaných  Ministerstvem pro místní roz-
voj (MMR),  a to na záměry pod názvem 
„Oprava komunikace 5c ve Volyni  na 
pozemku parc. č. 894 (ul. Sportovní)“, 
„Modernizace budovy č.p. 300 ZŠ Vo-
lyně – 1. etapa - elektro“ a „Parkourové 
hřiště v Bezručových sadech ve Volyni“. 
Budeme rádi, když alespoň jedna z těch-
to žádostí bude podpořena.  Pro letošní 
rok bylo do těchto výzev na MMR podá-
no téměř 3800 žádostí o dotace s poža-
dovaným fi nančním objemem 12 mili-
ard korun.  Částka připravená z rozpoč-
tu ministerstva na tyto podané žádosti 
o dotaci činí pouze 2,1 miliardy korun.  

Za město bych preferoval, kdyby se 
nám podařilo získat fi nanční podporu 
MMR do Základní školy, která již inves-
tice do modernizace budovy bezpro-
středně vyžaduje. V  loňském roce jsme  
nebyli úspěšní s  žádostí o  podporu 
z MMR na obnovu obálky hlavní budo-
vy č.p. 300 (střecha, fasáda) a kompletní 
opravu vnitřní elektoinstalace (celkem 
cca. 28 mil. Kč). V letošní roce, s ohledem 

na maximální výši podpory do 10 mil. 
Kč, jsme podali žádost na opravu pouze 
vnitřní elektroinstalace.  

S ohledem na nutné investice do bu-
dov ZŠ mě  velice mrzí, že od roku 2017 
připravovaná     a plánovaná další inves-
tice do ZŠ ve výši cca. 10,4  mil. Kč pod 
názvem „Infrastruktura do Základní ško-
ly“, která by měla být spolufi nancována 
prostřednictvím výzvy č. 47 Integrova-
ného regionálního operačního progra-
mu, nebyla do dnešního dne zahájena.  
Z této výzvy  nám byla přidělena dotace 
ve výši 9,35 mil. Kč, ale dosud  se nám 
nepodařilo vybrat defi nitivního zhoto-
vitele. Výběrové řízení bylo zahájeno 
v srpnu 2020, byl vybrán zhotovitel, ale 
jeden z účastníku výběrového řízení po-
dal námitku.  V současné době zakázku 
řeší Úřad pro ochranu hospodářské sou-
těže (ÚHOS). Jelikož se jedná o  vysoce 
odbornou záležitost (zejména zda na-
bízený fi rewall bude v okamžiku plnění 
veřejné zakázky splňovat požadavky na 
podporu NAT 66, 46 a 64 pro Ipv6), zadal 
ÚHOS vypracování posudku soudnímu 
znalci v oboru IT. Předpokládaný termín 
dokončení tohoto projektu do konce 
srpna letošního roku je již nereálný a   
také není zcela jasné, zdali nám bude 
poskytovatelem dotace umožněno ter-
mín dokončení prodloužit.

Další předpokládané termíny při-
pravovaných dotačních titulů se, jak to 
v těchto případech  bývá, stále oddalují. 
Špatnou zprávu mám pro občany Čer-
nětic - původně plánovaný termín mož-
nosti podání žádosti  na realizaci stavby 
„Kanalizace a  čistírna odpadních vod 
Černětice“ z  OPŽP  se z  první poloviny 
letošního roku přesouvá na podzim. Po-

kud bude  naše žádost o dotaci úspěšná, 
stavba splaškové kanalizace s  čistírnou 
odpadních vod v  Černěticích bude za-
hájena nejdříve v polovině  roku  2023. 
Stejné je to i v případě dotačního titulu 
z  IROP Specifi cký cíl 2.2 pro revitalizaci 
veřejných prostranství, kde chceme po-
žádat o  fi nanční prosředky na spolufi -
nancování  rekonstrukci náměstí Svobo-
dy; zde je termín pro podání žádosti až 
začátkem příštího roku.

Na letošní rok jsme připravovali po-
řízení nového cisternového vozu (CAS)  
pro JSDH Volyně s celkovými předpoklá-
danými náklady cca. 7,5 mil. Kč. Podařilo 
se získat dvě dotace  (z Ministerstva vni-
tra ve výši 2,5 mil. Kč a od Jihočeského 
kraje 1,5 mil. Kč). Díky protahujícím  se  
administrativním záležitostem (schva-
lování technických podmínek na ředi-
telství HZS) je výběrové řízení na doda-
vatele CAS posunuto až do těchto dnů. 
S  největší pravděpodobností vybraný 
dodavatel nebude schopen novou cis-
ternu v letošním roce dodat, a tak se vo-
lyňští hasiči dočkají nové cisterny zřej-
mě až na jaře příštího roku.   

Na závěr bych vás rád informoval 
o  dubnovém zastupitelstvu města, 
mimo jiné byla zastupiteli projednána 
a schválena realizace, fi nancování a kofi -
nancování projektu „KoDuS Volyně – 24 
b.j. (PB)“.  Dále byly projednány a schvá-
leny výše příspěvků na činnost zájmo-
vých, kulturních a  sportovních aktivit 
občanů. Věřím, že tyto prostředky po-
skytnuté z rozpočtu města napomohou 
všem členům podpořených spolků a or-
ganizací k  naplnění jejich plánovaných 
aktivit v letošním roce.  

Ing. Martin Červený, starosta



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města Volyně

9. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 27. dubna 2022

Usnesení č. 59/04/22:
RM schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Volyně v době 
letních prázdnin po dobu 3  týdnů, a to od 25.07.2022 do 12.08. 
2022. Provoz MŠ bude obnoven v pondělí dne 15.08. 2022.

Usnesení č. 60/04/22:
RM  schvaluje:
a) udělení výjimky ze Směrnice č. 7/2019 města Volyně podle 
bodu 8.1
b) smlouvu o dílo mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 
387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou STRABAG a. s., Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744 na zhotovení stavby „Pro-
dloužení vodovodu v ul. Nádražní ve Volyni“ za celkovou cenu 
díla 311.993,69 Kč bez DPH.

Usnesení č. 69/04/22:
RM schvaluje fi rmu Prima, akciová společnost, Raisova 1004, 
386 01 Strakonice, IČ: 47239743, jako zhotovitele stavby „Za-
hrádky Na Skalce“, a  to za cenu 1.971.971,00 Kč bez DPH, tj.  
2.386.084,91 Kč  vč. DPH 21 %.

 10. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 9. května 2022

Usnesení č. 06/05/22:
RM bere na vědomí výsledky konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ky Základní školy Volyně, okres Stra-
konice, konaného dne 28.04.2022. Pro zřizovatele má výsledek 
konkurzního řízení doporučující charakter.               

Usnesení č. 07/05/22:
Rada města  na základě  výsledků  konkurzního řízení konané-
ho dne 28. dubna  2022  a v souladu 
s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jmenuje  ředitelem pří-
spěvkové organizace Základní škola Volyně, okres Strakonice, 
Školní 300, 387 01 Volyně, IČO: 709 32 549 Mgr. Martina Pun-
čocháře, a to  s účinností od 1. srpna 2022.
                                                                                                                                                                                                            
Usnesení č. 08/05/22:
RM schvaluje fi rmu real network s. r. o., Jaurisova 515/4, 140 00 
Praha - Michle, IČ: 08551901 jako zhotovitele stavby „Demolice 
objektu č. p. 401 Volyně“ s cenou za dílo 1.297.642,00 Kč bez 
DPH,  tj.  1.570.146,82 Kč včetně DPH.
 
Usnesení č. 12/05/22:
RM schvaluje smlouvu o  poskytnutí dotace 20.000.000,- Kč 
z  Krajského investičního fondu (KIF) na realizaci akce „Ko-
DuS Volyně – 24 b. j. (PB)“ mezi městem Volyně, náměstí 
Svobody 41, 387 01 Volyně,  IČ: 00252000 a Jihočeským kra-
jem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 
IČ: 70890650.

Usnesení č. 16/05/22:                                                                                                     
RM schvaluje smlouvu o  dílo mezi městem Volyně, náměstí 
Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a  fi rmou Unielek-
tro Strakonice s. r. o., Radošovice 149, 386 01 Strakonice, IČ: 
47239514 na provedení stavby „Volyně – přeložení NN měře-
ní a kabeláže – LDN“, a  to ve výši 246.151,00 Kč bez DPH, tj. 
297.842,71 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 350/2022/ZM-20
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Volyně o nočním klidu.

Usnesení č. 356/2022/ZM-20
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
a) výši dotací dle vyhlášené výzvy Podpora sportu 2022 jednotli-
vým žadatelům v  částkách dle přiložené tabulky, která je nedíl-
nou součástí usnesení;
b) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací jednotlivým 
žadatelům;  

Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
Usnesení č. 357/2022/ZM-20
a) výši dotací dle vyhlášené výzvy Podpora  zájmových a kultur-
ních aktivit pro občany 2022 jednotlivým žadatelům v částkách 
dle přiložené tabulky, která je nedílnou součástí usnesení
b) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace jednotlivým 
žadatelům.

Výpis usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města Volyně

Usnesení č. 359/2022/ZM-20
Zastupitelstvo města Volyně 
I. bere na vědomí
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 53/2022/ZK-15 ze 
dne 31. 3. 2022, kterým bylo schváleno spolufi nancování projek-
tu „KoDuS Volyně – 24 b.j. (PB)“ z Krajského investičního fondu KIF  
ve výši 20 mil. Kč
II. schvaluje
realizaci, fi nancování a kofi nancování projektu „KoDuS Volyně – 
24 b.j. (PB)“ z vlastních zdrojů  a z Krajského investičního fondu 
KIF, a to ve výši 20 mil. Kč

Usnesení č. 360/2022/ZM-20
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
rozpočtové opatření města Volyně pro rok 2022 č. 2 obsahu-
jící změny č. 8-26 dle přílohy, kterými dojde ke zvýšení příjmů 
o 7.962.167 Kč a ke zvýšení výdajů o 9.810.115 Kč.
Financování bude zvýšeno o 1.847.948 Kč.
Schválené rozpočtové opatření je nedílnou součástí usnesení.



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Vážení občané,
místní poplatky jsou splatné jed-

norázově, a to nejpozději do 31. květ-
na daného roku. Poplatky lze uhradit 
v hotovosti nebo  platební kartou na 
fi nančním odboru MěÚ Volyně, pře-
vodem na účet města číslo 680 349 
379/ 0800. Při úhradě převodem na 
účet je nutno uvést variabilní symbol, 
který je neměnný a bez jeho uvedení 
je obtížné platbu správně identifi -
kovat. Pokud jej neznáte z  předcho-
zích let, zavolejte na telefonní číslo 
383 317 220, nebo napište na e-mail 
eignerova@mu.volyne.cz.

 Poplatky za obecní systém odpadového hospodářství a za psa
Poplatky roku 2022:
za obecní systém odpadového hospo-
dářství ve výši 480,- Kč na osobu
Od poplatku jsou osvobozeni zejména:
-  děti do 3 let věku, osvobození trvá do 

konce kalendářního roku, ve kterém 
dítě dosáhlo 3 let

-  fyzické osoby, které mají trvalý pobyt 
na ohlašovně (náměstí Svobody 41, 
387 01 Volyně), ale  prokazatelně se ve 
Volyni nezdržují

poplatek za psa
a)  za jednoho psa v rodinném domě 300 Kč
b)  za jednoho psa v  ostatních bytových 

domech 1 000 Kč

c)  za jednoho psa v místní části Černěti-
ce, Račí, Starov, Zechovice 150 Kč

d)  za druhého a každého dalšího psa té-
hož držitele v rodinném domě 450 Kč

e)  za druhého a každého dalšího psa té-
hož držitele v ostatních bytových do-
mech 1 500 Kč

f)  za druhého a každého dalšího psa té-
hož držitele v  místní části Černětice, 
Račí, Starov, Zechovice 225 Kč

g)  za psa, jehož držitelem je osoba, které 
bude v daném roce 65 let a více 200 Kč

h)  za druhého a každého dalšího psa té-
hož držitele, kterému bude v  daném 
roce 65 let a více 300 Kč

 Mobilní aplikace města
Abychom zlepšili přístupnost informací z města na 

mobilních telefonech, rozhodli jsme se vytvořit mo-
bilní aplikaci. Jedná se o  jakýsi agregátor základních 
informací, odkazů na naše webové stránky a v rámci 
kalendáře akcí na stránky Volyňské kultury.

Aplikace existuje pro obě mobilní platformy, na-
jdete ji buď prostým zadáním Volyně do vyhledávání 
v obchodech nebo naskenujete QR kód umístěný na 
této stránce.

Zároveň bychom Vás chtěli poprosit - pokud nara-
zíte na nějaký problém či budete mít jakýkoliv návrh 
na vylepšení, neváhejte nás kontaktovat. Rovněž tak 
nabízíte-li ubytovací či pohostinské služby pro turisty 
a chcete být v aplikaci zaneseni.  

Jaroslav Krejčí
krejci@mu.volyne.cz

Ceník reklamy ve Zpravodaji 

města Volyně schválený 

radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 

1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 

1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 

1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 

1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 

1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Technické služby města Volyně
Pronájem kontejnerů, dovoz písků a  drtí, práce montážní 
plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  
Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí 12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z  kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný 
kompost.

 Harmonogram pravidelného svozu 
       zeleného odpadu

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na 
jednotlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou 
určeny výhradně na uložení zeleného odpadu.

Kontejnery budou rozváženy od 1.4. do 30.11.2022 každý týden.

pondělí - středa    ulice Čelakovského u panelovky
                             ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
                             ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
                             ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
                             ulice Na Vyhlídce

středa – pátek      ulice U Rybníka - u stodoly
                            ulice Hradčanská II - u Matějků

                            ulice Wolkerova – za přejezdem
                            ulice Zámecká - u lípy

 Čarodějnice jsou tady
Po Velikonocích jsme se ve třídách se-

šli plni krásných zážitků z koledy a už na 
nás čekalo další překvapení. Do MŠ přijelo 
sférické kino s nafukovacím stanem, které 
bylo podobné malému planetáriu. Každá 
třída si mohla vybrat  z  různých témat – 
např. Vesmír, Oceán…Pro nás všechny to 
byl netradiční zážitek.

Blížila se doba čarodějnic a my jsme 
se na ně pečlivě připravovali. Povídali 
jsme si o  tomto svátku ve třídách, vařili 
kouzelné lektvary, malovali, lepili, učili se 
říkanky a zaříkávadla, a hlavně se těšili na 
společnou akci „Spálení čarodějnice“ na 
naší zahradě.  Den předem děti z naší tří-
dy připravovaly vlastní ohniště – odstra-
ňovaly drny, dávaly po obvodu kameny 
a donesly klacky a špalíky, které pomohly 
nasbírat děti z  ostatních tříd. Byla velká 
pomoc i  od rodičů, kterým velice děku-
jeme. V  pátek 29.4. se sešla celá školka 
v  kostýmech ke spálení čarodějnice. 
Všem nám to moc slušelo. Dětem jsme 
vyprávěli o  pálení čarodějnic, o  fi lipo-
jakubské noci, jakožto o  lidovém zvyku 
spojeném s pálením ohňů a vírou v čaro-
dějnice. Tento zvyk se odehrává v noci ze 
30. dubna na 1. května.

S  tvořením ale nepřestáváme ani po 
této akci. Blíží se svátek maminek, a proto 
pilně pracujeme, abychom je překvapili. 
Každá třída si v průběhu května pro ma-
minky připraví vlastní program. Naše třída 
Sluníček připravila „Zahradní slavnost“, 
kde jsme společně s  rodiči strávili hezké 
odpoledne.  

V červnu všechny  třídy čekají  školní 
výlety a další akce - Naše Sluníčka společ-
ně se Světluškami  jedou do Pohádkové 
kovárny v  Selibově, na který se moc tě-
šíme. Všechno kolem nás kvete, a tak při 
procházkách poznáváme různé druhy 
květin a měnící se přírodu.

Za 5. třídu Sluníček     
 Jana Kadlecová a Mgr. Ivana Impassa Ifoli

 Pozvánka novým dětem
Začátkem měsíce května proběhl 

v mateřské škole zápis s hojnou účastí ža-
datelů. Děti budoucím školáčkům připra-
vily dárky a napekly dobrůtky - perníkové 
cookies sušenky, muffi  nky, linecké…..

Rodičům s dětmi se velmi líbila pest-
rost, barevnost a výzdoba tříd, děti si moh-
ly projít celou školku i zahradu. Na nástěn-
kách mohli shlédnout činnosti našich dětí 
ve školce. Rodiče mohli ve třídě pohovořit 
s  učitelkami, děti si zase mohly pohrát 

s  ostatními dětmi a  věřte, že ani domů 
se jim nechtělo. Pro všechny se zápis stal 
velice příjemným zážitkem. K zápisu přišlo 
celkem 41 dětí.

Těšíme se na příchod nových dětí, 
máme pro ně připravená hravá odpo-
ledne, která jsou každý čtvrtek od 26. 
5. - 23.6.2022 vždy od 15 - 16 hod. Po-
stupně se tak budou moci děti adaptovat 
na nové prostředí, které je ve školce čeká 
a seznámit se se všemi učitelkami.

Velké díky patři i  Střední škole a  Ja-
zyková škole s  právem státní jazykové 
zkoušky ve Volyni za připravení soutěží ke 
dni dětí.

Co říci na závěr?
Děkujeme za přízeň Vám všem. 

Jsme rádi, že mateřská škola se stala 
pro všechny „otevřenou mateřskou ško-
lou“ – místem společného setkávání nás 
všech a těšíme se na další společné akce.

Bc. Renata Nepodalová



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 Na dosah je konec roku, uč se, ať z něj nejsi v šoku
Kdo by neznal nevyžádané rady rodi-

čů a  učitelů? Uč se – krátký rozkazovací 
způsob slovesa, který však dokázal zkazit 
náladu mnoha žákům a studentům. Ulét-
nu-li do vlastních vzpomínek, pamatuji si, 
že jedinou možností  a únikem před oním 
UČ SE byla uvědomělost a samostatnost, 
které jsem si jednoho dne zvolila jako lep-
ší variantu, než byl protivný rozkaz. Začala 
jsem si řídit proces učení sama a nečekala 
na pokyny. Ne každé dítě to tak ale má, 
což je pochopitelné. Před koncem škol-
ního roku tedy učitelé i  rodiče šlapou na 
plyn, aby se děti dostaly do cíle – prázd-
nin - úspěšně a bezpečně. Cíl je tedy kdesi 
za zatáčkou, ale co se děje na trase právě 
teď?

Na samém konci měsíce dubna jsme si 
ve škole připomněli Den Země. 26 vybra-
ných soutěžících vyrazilo z naší školy  na 
CEV Podskalí ve Strakonicích, aby pomě-
řilo síly ve vědomostní soutěži. Všem se 
dařilo, ale nejlépe dopadli Julie Troupová 
a  Jakub Jedlička z  5. A. Obsadili ve své 
kategorii 3. místo – upřímně jim gratu-
lujeme. Nejen tato akce však významný 
den oslavila. Řada tříd si udělala vlastní 
program v podobě projektového dne na 
téma ekologie a  pomoc planetě Zemi. 
Program probíhal jak ve škole, tak venku 
a měl mezi dětmi velký ohlas. Podrobně-
ji se o něm dočtete na našich webových 
stránkách, kde najdete i pěkné fotky, které 
veškeré aktivity dokumentují.

Když se něco podaří, je nám do zpěvu. 
Ovšem ne každý se prozpívá do krajského 
kola pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. 
Ne každý má tak krásný hlas a suverénní 
projev jako naše žákyně 9. třídy Růženka 
Balíková. Jestli je vám její jméno pově-
domé, dobře tomu tak. Naši školu v této 
pěvecké soutěži reprezentuje již řadu let 
a  pokaždé bývá úspěšná. Gratulujeme jí 
a přejeme úspěch i v dalším kole.

Se zájmem o životní prostředí souvisí 
i  získání Osvědčení o  podílu na zlepšení 
životního prostředí od kolektivního sys-
tému Elektrowin. Naše škola totiž v  roce 
2021 odevzdala ke zpětnému odběru a re-
cyklaci 100 kg elektrozařízení, které bylo 
následně zpracováno  s  využitím nejlep-
ších dostupných technologií a v souladu 
s  evropskými standardy. Tím se podílela 
na určitém snížení produkce skleníkových 
plynů, omezení těžby ropy, úspoře elek-
trické energie apod. Každý takový počin 
má smysl a význam v dnešní době.

Když už jsme na konci dubna, nesmí-
me zapomenout i na divoké čarodějnické 
reje, které – zejména na 1. stupni – patří 
ke každoročně očekávaným a oblíbeným 

akcím. Tak např. prvňáčci „vařili písmenko-
vé a početní lektvary“, tančili v převlecích, 
kouzlili hůlkou, létali na koštěti, skákali do 
čarodějnické chýše, chytali pavouky a  ji-
nou havěť, mňoukali začarované písnič-
ky – kdo z vás v těchto běžných čaroděj-
nických činnostech nepoznal vyučovací 
předměty, ten ať si okamžitě zařídí doučo-
vání z fantazie.

Postupně se třídami naší školy pracují 
lektoři neziskové organizace Do světa ze 
Strakonic. Nedávno proběhly preventivní 
programy: Sociální sítě a Úcta, respekt, to-
lerance. Několikahodinové bloky progra-
mů děti baví a získávají při nich řadu infor-
mací, které ke svému současnému životu 
rozhodně potřebují. 

V  úterý 3. května naše řady rozšířili 
předškoláčci z  MŠ Volyně a  Čepřovice. 
V menších skupinách absolvovali 3 stano-
viště – zúčastnili se výuky v 1. nebo 2. tří-
dách, zasportovali si v tělocvičně za vydat-
né pomoci deváťáků (opět byl fascinující 
pohled na nejen výškový rozdíl mezi těmi 
mrňousky a  zanedlouho vycházejícími 
habány, přitom jejich spolupráce byla až 
dojemně perfektní), vyrobili si papírové 
aktovky nebo panáčky za pomoci prvňáč-
ků a jejich učitelek. Akce se velmi vydařila 
a věříme, že se předškoláci těší, až jim od 
září odpářou předponu a stanou se z nich 
opravdoví školáci.

Jako na velmi zdařilou budou dvě tří-
dy naší školy – 4. A a 6. B – vzpomínat na 
akci Armády ČR, která se uskutečnila 13. 
května na strakonickém letišti. 25. proti-
letadlový raketový pluk připravil pro školy 
ukázky vojenské techniky, ručních zbraní 
a výstroje, součástí bylo i několik ukázek 
vojenského bojového umění MUSADO 

– boje zblízka, což bylo velmi působivé.  
Děti si mohly vyzkoušet hod granátem na 
cíl, střelbu ze vzduchovky, poskytnutí prv-
ní pomoci, mohly si prolézt vojenská vozi-
dla, prohlédnout si i vozy přítomného ha-
sičského sboru, popovídat si se vstřícnými 
vojáky i hasiči. Krom nás se akce zúčastnily 
stovky žáků a studentů základních i střed-
ních škol z  okresu Strakonice. Přálo nám 
i počasí, které během deštivého rána změ-
nilo názor a poslalo nám na letiště krásné 
slunečno a teplo. 25. protiletadlový rake-
tový pluk, který je přímou součástí NATO 
a v červnu se zúčastní největšího alianční-
ho cvičení protivzdušné obrany Ramstein 
Legacy 2022 na území Polska, Litvy, Lotyš-
ska a Estonska, absolvuje střelby ze zbra-
ňového systému 2K12 KUB, při kterých jim 
bude simulován útok dronů. Nejde tedy 
o  „ledajaké vojáky s  běžnou vojenskou 
technikou“. O to víc si vážíme jejich vstříc-
nosti, se kterou se nám po dobu celé akce 
věnovali. 

Na samý závěr přidávám další dobrou 
zprávu – Mgr. Martin Punčochář vyhrál 
konkurz na ředitele naší ZŠ, proto bude ve 
své funkci i  v  příštích letech pokračovat. 
Tímto mu blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a sil, které bude potřebovat v dal-
ších letech změn a vývoje ve školství. 

Mgr. Eva Přibáňová



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
NESMĚRÁK: V  obležení / PERSSON: Umírající detektiv / 
EPSTEIN: Říše divů / De BERNIES: Prach, který se snáší ze 
snů / JAKOUBKOVÁ: Když ptáčka lapají, manželé mu zpívají; 
Líný manžel, holé neštěstí / BENKOVÁ: Zaměstnání: Máma / 
DOBRYLOVSKÝ: Tajemství Prokopa Velikého; Nevinný bratrovrah / 
PTÁČKOVÁ: Básník / MACKOVÁ: Příběh falešného copu: vyšetřuje 
komisař fi nanční stráže Eduard Plischek / BAUER: Spiklenci obruče 
a kladiva; Poslední láska Petra Voka / HINDRÁKOVÁ: Nezlomný: 
pravdivý příběh plný bolesti a odhodlání; Smrtící byznys / COURTS-
MAHLER: Magická moc zlata / BISHOP: Synové severu / EARL: 
Kráva na stromě: neuvěřitelné historky ze života zvěrolékaře 

/ MIHOKOVÁ: Poskvrněná / BELFOURE: Pařížský architekt / 
RYAN: Bojovník / CÍLEK: Smrtící dávka nenávisti / RUSSELL: Kde 
se skrývá ďábel: podivná pravda za jevy na Orlím hradě, v ústavu 
pro choromyslné zločince / PATTERSON: Vadí, nevadí; Hodina 
pravdy / KELLY: Dívky beze jména / GRANGÉ: Černá linie / 
EISLER: Boží oko / KNEIDL: Někdo jiný / STABENOW: Když krev 
promluví / ARNALDUR INDRIDASON: Dívka u mostu / EBERT: 
Meč a Koruna: Cena moci / HORÁKOVÁ: Čas primadon /ČEŠKA: 
Podezřelá smrt: brněnská mordparta vyšetřuje /QUICK: Na hraně 
; Dáma na útěku / NEDOMA: Zlomyslný osud / ROTTOVÁ: 
Případ dívčího orchestru / OBERTS: Tajuplná žena / EDWARDS: 
Pronásledovaní / ROBB: Ruka ruku myje / KESSLER: Smrt na 
Rýnu; Dvojí hra / KAČÍRKOVÁ: Nenechám tě odejít / CAPLIN: 
Domek v  Irsku / STEEL: Zázrak / SHELDON: Řekni mi svůj sen / 
APPLEYARD: Ordinace v divočině / POWERS: Stromy znamenají 
svět / KOHOUT: Vražedkyně / WALDEN: Dědictví maorského 
náčelníka / SHEN: Ukradený polibek / ALEXANDER: Vzdor: 
musela se vzdát všeho, teď chce zpátky svou minulost / ANDREWS: 
Zeptej se moře / KUBÁT: Poslední zastávka Peklo / HARMEL: 
Kniha ztracených jmen

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
OIMA: Němý hlas. Kniha čtvrtá. Šójův život se po opětovném 
shledání s  Nišimijou postupně mění. Navíc už začaly práce na 
Nagacukově fi lmu a Šója zve Šóko, aby se k tvorbě připojila. Všichni 
si společně užívají prázdnin a letní dny bezstarostně plynou. Šója cítí 
štěstí, ale v koutku duše ho trápí obavy, které nakonec způsobí veliké 
potíže...  Manga komiks pro větší děti.   
PELÍŠKOVÁ: Marmeláda a  její sardinky. Vtipný a  napínavý 
příběh plný kouzel vypráví o  holčičce přezdívané Marmeláda 
a  její neobvyklé rodině. Marmeláda se s  tatínkem vydá na výlov 
přemnožených sardinek do Tyrkysového moře, odkud si přiveze 
několik plechovek s  vlastními etiketami. Po návratu její teta Žužu, 
vášnivá bylinkářka,nedopatřením umíchá opravdické kouzlo, které 
očaruje také sardinky v Marmeládiných plechovkách… Pro děti od 
6 let.

Králičí dědeček z  Králíkova. Za velkým křovím hlohu, ukrytá 
v lese před zraky všech zvědavců, žije skupinky králíků v nevelikém 
městečku zvaném Králíkov...  
Život brouka. A máme tady hrdinu našeho příběhu - Flika
z  mravenčí kolonie žijící na ostrově Mravenců. Flik je mladým, 
zapáleným vynálezcem, který sestavil stroj na sbírání obilí. A byl by 
to geniální vynález, kdyby nebyl příčinou velkých problémů...
Letadla. Prášek byl obyčejné zemědělské letadlo z malého městečka. 
A přestože jeho úkolem bylo práškování zemědělských polí, on snil 
o něčem úplně jiném… Ilustrované knihy pro menší děti.
SCHWAB: Můj anděl strážný : poslední přání. Aria  není jen
obyčejná holka, ale anděl strážný. Aby získala křídla, má za úkol 
pomoci třem různým dívkám. Závěrečný příběh trojdílné série pro 
dívky od 10 let je věnován Mikayle, dvanáctileté tanečnici, která by 
se ráda dostala na prestižní taneční školu. Dokáže jí Aria
pomoci?
MILER: Jak Krtek uzdravil myšku. Moderní pohádka o oblíbeném 
Krtkovi, který hledá léčivou bylinu pro nemocnou myšku. Jak vypadá 
Matricaria Chamomilla a kde ji krtek najde? Pro menší děti.  
LA FONTAINE: Bajky. Klasické La Fontainovy bajky, upravené  pro 
mladší děti. Podobenství o lidských vlastnostech i slabostech. Drobné 
příběhy, ve kterých vystupují především zvířata, jsou zakončeny 
životní moudrostí nebo poučením, které vyplývá z děje.
SEKORA: Kronika města Kocourkova. Soubor 18 známých
i  méně známých humorných příběhů o  smyšleném městě vypráví 
např. o  tom, jak si v  Kocourkově opatřovali pro radnici světlo, jak 
Kocourkovští stavěli kašnu, kopali studnu nebo stěhovali kostel… 
Pro děti od 6 let.
Už čtu sám. Pohádkové dobrodružství medvídka Míši a  jeho 
kamarádů, doplněné o úkoly. Pro děti od 6 let.
BRATBY: Nebojte se klasiky. Seznamte se s  největšími skladateli 
všech dob, přečtěte si o nich a poslechněte si ukázky jejich děl. Zjistěte 
víc o hudebních nástrojích, o tom, jak se na ně hraje.
Objevte nejznámější opery, symfonie, balety a  koncerty. Příběh 
hudby od Beethovena, Haydna, Čajkovského až po Smetanu 
a  Dvořáka. Kniha zahrnuje bezplatnou aplikaci obsahující 100 
krátkých zvukových klipů, která umožňuje na každé stránce
používat smartphone nebo tablet k  poslechu hudby. Populárně-
naučná, bohatě ilustrovaná publikace pro děti.
WALDER: Příběhy o  mamutech. Bohatě ilustrované příběhy 
mamutích kluků a  holek z  mamutí školy. V  příbězích s  mamutími 
hrdiny nechybí ani pravěcí lidé. Ke každému vyprávění je
připojen úkol pro čtenáře. Druhé čtení.
SABBAG: Malý čmelák Lojzík. Pohádkové příběhy čmeláčka, 
jenž hledá odpovědi na své otázky u  dalších hmyzích kamarádů. 
V příbězích malého Lojzíka najdou děti také nadčasové poselství, jak 
je důležité být sám sebou, věřit si a stále se pozorně dívat
kolem sebe. Pro menší děti.

Městská knihovna ve Volyni oznamuje, že ve čtvrtek 9.6.2022 bude z provozních důvodů 
otevřeno pouze do 15,00 hodin.

 Základní umělecká škola Volyně – plán akcí na červen 2022
1.6. středa v 17.00 hodin v Pošumavské tržnici, koncert žáků G. Lesné

6.6. pondělí v Pošumavské tržnici v 18.00 hodin, vernisáž výstavy prací žáků VO

20.6. pondělí  od 16.00 hodin na koupališti – rozloučení se školním rokem vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru 
a výtvarný workshop



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 778 888 762
 E-mail: , 
 Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

PROGRAM – ČERVEN 2022
středa 1. června od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
DELTA FUSE
Výborné bluesrockové trio z  Irska, zvukově a  výrazově 
namočené měrou vrchovatou do soulu a  psychedelie let 
šedesátých. Složení: Jack McHale – kytara a zpěv; Ben Graham 
– baskytara a  zpěv; Sandy Aicken – bicí. Informace i  písně: 
https://deltafuse.bandcamp.com.

neděle 5. června od 7:20 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – POLKA
Kombinovaný vlastivědný výlet do někdejší dřevařské vsi 
Elendbachl. Nejprve vlakem v 7:28 z Volyně do Kubovy Hutě, 
pak pěšky 14 až 21 km s ohledem na výletní osazenstvo a jiné 
okolnosti. Cestou komentáře historické i  jiné. Návrat zpět 
v průběhu pozdního odpoledne vlakem z Horní Vltavice.

čtvrtek 9. června od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – PŘI 
ORCHESTRIONU
Další z  pravidelných setkání zájemců o  vlastivědu a  historii 
širšího Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: 
Frk, Rokůsek i Zůcha. Zlešické historické nitky a příběhy.

… až do 12. června, VÝSTAVA – TVRZ
CESTA KŘÍŽOVÁ
Velikonoční výstava představí především restaurovaná 
zastavení někdejší kostelní křížové cesty z  nedalekých 
Malenic, ale dotkne se i cest zcela jiných. Výstava potrvá až do 
12. června 2022.

úterý 14. června od 10 do 16 hodin, ŘEMESLA – TVRZ
CIHLÁŘSKÝ DEN S VÝPALEM
Experimentální výpal dlažby a tvarovek v malé cihlářské peci. 
Prezentace muzejního cihlářského pracoviště a po celou dobu 
předvádění ruční výroby různého cihlářského zboží.

středa 15. června od 13 do 15 hodin, ŘEMESLA – TVRZ
OTEVŘENÍ PECE
Zhodnocení a prezentace výsledků experimentálního výpalu 
z předešlého dne.

středa 15. června od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
KRAJINA ZA VOLYNÍ
Pošumavská krajina na plátnech, kresbách i  grafi ce různých 
regionálních autorů zastoupených ve sbírkách Městského 
muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 15. října 2022.

pondělí 20. června od 10 hodin, TANEC, DIVADLO & HUDBA – 
NÁDVOŘÍ TVRZE
TANEC PRAHA – ŠKATULENÍ
Představení pro malé diváky v choreografi i Mirky Eliášové, ve 
kterém se obyčejné skrze fantazii mění v nevšední. Co všechno 
může představovat taková krabice? Nebo hned krabic několik? 

A  kdo v  nich bydlí?  Přemístit, poslat, přeskočit, posunout, 
přestavět nebo oběhnout? A  ta zvědavost i  překvapení, co 
nebo kdo je uvnitř krabice?

neděle 26. června od 9 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – TVRZ
PĚŠINY K HORÁM – VRÁŽ
Kamenité poutě i blátivé cesty k vrcholkům kopců a hor v kraji, 
k neběžným i k těm zcela známým. Nenáročný pěší vlastivědný 
výlet jen kousek za Volyni, návrat rovněž pěšky. Sraz na nádvoří 
tvrze ráno o deváté.

středa 29. června od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
AIDA MUJAČIČ – BALKÁNSKÉ PÍSNĚ
Autentické písně bosenských sefardských Židů v jazyce ladino 
a  rovněž širší balkánský repertoár spojený s  nejrůznějšími 
tamními náboženstvími v podání zpěvačky a pianistky Aidy 
Mujačič. Informace: www.cultural-heritage.cz/mujacic. 

po celý červen, VÝSTAVA – TVRZ
VOLYŇSKO & PAVEL DUŠEK
Volyňské i regionální dokumenty, pohlednice a různé artefakty 
z  pozůstalosti předčasně zemřelého strakonického sběratele 
Pavla Duška. Výstava potrvá až do 31. července 2022.

po celý červen, VÝSTAVA – TVRZ
ZECHOVICE
Historické příběhy a  nitky a  nejrůznější umělecké i  jiné 
artefakty spojené s  jednou z  předních vesnic někdejšího 
volyňského panství. Kromě toho rovněž představení nově 
zrestaurovaného oltáře z  návesní kaple sv. Petra a  Pavla. 
Výstava potrvá až do 30. září 2022.

po celý červen, VÝSTAVA – TVRZ
VERCAJK
Řemeslnické nářadí starých časů. Od dlátovky ke kopytu, 
od krokvice k  pantofl áku, od kolébky k  ráfu…, vše ze sbírek 
Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 2. října 2022.  

po celý červen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v  Pošumaví v  18. 
a  19. století z  nových badatelských pohledů. Dlouhodobá 
proměnlivá expozice.

po celý červen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanční 
radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně pospolu. 
Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory: TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

PROGRAM KULTURNÍCH 
AKCÍ ČERVEN 2022

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE Tel. 778 888 761 / e-mail: 
infocentrum@kultura-volyne.cz 
nebo on-line na www.kultura-volyne.cz
INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Po, Út, Čt, Pá   8:00-11:00 12:00-16:00
St    9:00-11:00 12:00-17:00
So   10:00 – 16:00

Středa 1.6. od 19:00    Na Nové
Na kus řeči s Miroslavem Donutilem
Miroslav Donutil míří k nám s novým programem!
Pro všechny, kteří milují dobrý český humor, jsme připravili 
opravdovou lahůdku! V  červnu zavítá do Volyně populární 
český bavič a  herec MIROSLAV DONUTIL. Přijede představit 
jednu ze svých one man show, které mají vždy velký úspěch. 
Tentokrát to bude nejoblíbenější pořad Na kus řeči.

Středa 1.6. od 17:00  Pošumavská tržnice
Koncert Základní umělecké školy Volyně
Zahrají žáci G. Lesné.

Pátek 3.6. od 20:00  Koupaliště
vypsaná fi Xa
vypsaná fi Xa se po dvou letech vrací do Volyně! Poprvé se na 
tato legenda na místní malebné plovárně představila v  roce 
2020 krátce po rozvolnění a už od prvních tónů bylo jasný, že 
tohle spojení bude fungovat! V květnu navíc vydávají novou 
desku, proto je nejvyšší čas si to zopakovat!

Sobota 4.6. od 11:00  Náměstí Svobody
Na kole dětem
Ve dnech 1.-11. 6. 2022 vyrazí Josef Zimovčák a peloton cyklistů 
na etapovou cyklojízdu napříč Českou republikou. K tradiční 
jízdě, jejímž hlavním cílem je získání fi nančních prostředků 
na pomoc a podporu onkologicky nemocných dětí, se může 
přidat každý, na kousek, jednu etapu nebo celou trasu. 
V pelotonu potkáte mnoho známých tváří a osobností. Hned 
na startu se přidají Prof. Pavel Pafko a Prof. Jan Pirk, připojí se 
také známý paralympijský cyklista Jiří Ježek a mnoho dalších. 
Na bezpečnost pelotonu bude po celé trase jako vždy dohlížet 
Policie ČR. Energii do žil účastníkům dlouhé cyklistické tour 
vlije kulturní program připravený v  partnerských městech, 
kde bude peloton zastavovat. Více informací na: https://www.
nakoledetem.cz/cyklotour-2022 

Sobota 4.6. od 15:00  Koupaliště
Natália Peták (ve spolupráci s Divadlem Continuo): ZUNA
Autorská loutková pohádka pro děti od 4 let a  jejich rodiče, 
která zpracovává téma odpovědnosti z vlastního rozhodnutí, 
překonání strachu a  síly našich činů. Představení vzniklo ve 
spolupráci s divadlem Continuo. 
ZUNA je inspirovaná několika magickými příběhy z různých 

části světa a  zpracovává téma odpovědnosti z  vlastního 

rozhodnutí, překonání strachu a  síly našich činů. Vypráví 

o malé holčičce, která má neobyčejný kouzelný dar a ocitla 

se ve světě lidí. Brzy však pozná, co dokáží napáchat zloba, 

chamtivost a  nevraživost s  láskou a  našimi nejhlubšími 

sny. Putuje neznámým světem a  na své cestě objeví sílu 

přátelství a  laskavosti tam, kde je ostatní lidé nevidí 

a nikdy nenaleznou… Nebo copak vy jste někdy slyšeli, co si 

vyprávějí žížaly? Ne? Tak to byste tedy měli… 

Pondělí 6.6. od 18:00  Pošumavská tržnice
Výstava prací žáků Základní umělecké školy Volyně
Vernisáž výstavy prací žáků výtvarného oboru.

Pátek 10.6. od 21:00  Galerie Na shledanou
Markéta Vacovská: Odloučení
Představení se koná v rámci projektu Galerie Na shledanou živě

Upřímné, odvážné a otevřené dílo tematizující hraniční zkušenost, 
jež vyžaduje lidskou podporu, účast i  sdílení. Naléhavá intimní 
výpověď o smrti dětí a těžké cestě k jejímu přijetí v performanci 
Markéty Vacovské, která za své drásavé sólo získala ocenění 
Tanečnice roku 2021.
Ztráta bližních patří mezi nejtrýznivější životní zkušenosti 
člověka. O to bolestnější, jedná-li se o smrt vlastních dětí. Právě 
ta se stala středobodem performance  Odloučení, které se 
v každém jeho slovu, pohybu i nádechu stává zároveň určitým 
aktem přijetí této skutečnosti. Markéta Vacovská vytvořila za 
symbiotického hudebního doprovodu Sáry Vondráškové alias 
Never Sol výjimečné obdivuhodné sólo. Ač výrazně subjektivní 
a ve své výpovědi intimní, nechává toto palčivé téma rezonovat 
napříč prostorem také coby sdílenou zkušenost různých rodin 
různých věkových kategorií a  připomíná tak, že v  současnosti 
společensky vytěsňovaná problematika smrti se bezprostředně 
týká nás všech.
Performerka a  choreografka  Markéta Vacovská  (1984) 
vystudovala obor nonverbální divadlo na pražské HAMU. Od roku 
2009 spolupracuje převážně se skupinou Spitfi re Company, s jejímž 
důrazem na fyzické jednání na jevišti a sklony k experimentování 
s novými výrazovými prostředky souzní. Ve spolupráci s Petrem 
Boháčem a  Lenkou Dusilovou zde vytvořila pozoruhodnou 
choreografi i  One Step Before The Fall  (2013) inspirovanou 
Muhammadem Alim. Inscenace tematizující motiv Parkinsonovy 
choroby, věčného boje a  hranic lidských možností jí vynesla 
řadu ocenění, mj. Tanečnice roku na České taneční platformě, 
Cenu Divadelních novin za choreografi i a také byla zařazena do 
prestižního výběru sítě Aerowaves. Vacovská se autorsky podílela 
rovněž na mnohovrstevnaté trilogii  Constellations  (2016; 
2018; 2019) zaštítěné živým hudebním doprovodem 
a  tématem vztahů a  nutností člověka se znovu propojit.
Ve své tvorbě se Vacovská zaměřuje převážně na fyzické 
stavy těla a na jejich důsledné zkoumání v čase i v extrémních 
situacích. Vždy ale vychází z osobních prožitků a vypořádává se 
jejich prostřednictvím i  s  vlastním osudem. O  tom svědčí i  její 
nejnovější sólová performance Odloučení, za níž získala ocenění 
Tanečnice roku 2021 udílené mezinárodní komisí v rámci České 
taneční platformy.

Sobota 11.6. od 20:00  Na Nové
VHS
Koncert volyňské rockové kapely po 30 letech, jejich hosty 
bude Judas Priest revival. 

Pátek 17.6. od 18:00  Náměstí Svobody
Umění ve městě 2022 – vernisáž soch Jakuba Flejšara
Sochař Jakub Flejšar v  pátek 17. června v  18 hodin na 
náměstí Svobody uvede slavnostní vernisáž svých instalací 
Skákající kůň a Pasoucí se kůň. Sochy, které budou umístěny 



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

v  zatravněném středu náměstí do 30. září, jsou součástí 
sochařského festivalu Umění ve městě. Ten každoročně 
vstupuje do veřejného prostoru jihočeských měst výtvarnými 
intervencemi a v letošním 15. ročníku festivalu vzdává poklonu 
přírodnímu světu fauny a fl óry.
Jakub Flejšar (1980) studoval v  atelié ru Socha II. u  prof. Ak. 
Mal Jiř í ho Berá nka na praž ské  VŠ UP. Vedle sochař ství  se 
vě nuje snowboardingu, je trené rem Evy Samkové  a  juniorské  
snowboardcrossové  reprezentace. Jeho tvorbu charakterizují 
celky z  přírodních fragmentů, připomínajících postavy nebo 
abstraktní objekty inspirované přírodou a  mystikou. Často 
vychází z fi gury. 

Sobota 18.6. od 9 do 17 hod. Pošumavská tržnice
Šperkařský workshop
Řemeslný jarmark se spousty tvořivých dílen pro veřejnost.

Sobota 18.6. od 20:00  Galerie Na shledanou
Tanec Praha 2022 ve Volyni
Eymen – Úhel pohledu, Sena Atsugah: Gbei! (GH)
Projekce i  představení se koná v  rámci projektu Galerie Na 

shledanou živě

Eymen – Úhel pohledu (Umělecký dokument Dominika Žižky)
Spolupráce umělců rozdílných světadílů přináší nové 
zkušenosti, témata, různé úhly pohledu. V  Africe ti nejstarší 
jsou přirozeně nejváženějšími členy rodiny i společnosti, jejich 
odchod ze života je pak nejvýznamnější oslavou moudrosti, 
zkušeností a  dobra. Jak se liší nebo naopak potkává vnímání 
smrti a konečnosti života v tak různých místech, jako jsou Ghana 
a Česká republika?
Lenka Kniha Bartůňková a  Ridina Ahmedová se vydaly do 
ghanské Akkry v  roce 2019 a  vedly zde a  nahrávaly rozhovory 
na téma „smrt“ s  lidmi z  různých sociálních vrstev. Tím započal 
tvůrčí proces tohoto projektu – ve sběru audio rozhovorů 
pak pokračovaly i  v  ČR. V  červnu 2019 nazkoušely s  tanečníky 
z Ghany, ČR a se seniory autorské představení, které mělo turné 
na festivalu TANEC PRAHA 2019. Covid projekt v roce 2020 zarazil, 
ale v  létě 2021 se podařilo realizovat ghanskou verzi přímo 
v Akkře. Dominik Žižka z ní zachytil nejsilnější momenty. Premiéru 
jeho uměleckého dokumentu uvádí festival TANEC PRAHA 2022.

Sena Atsugah: Gbei! (GH)
Také občas ve své hlavě slyšíte hlasy? V  sólu posouvajícím 
představy o „afro contemporary dance“ s názvem Gbei! k nám 
promlouvají skrze tělo a  pohyb ghanské tanečnice Seny 
Atsugah. Přicházejí z  minulosti, přítomnosti i  budoucnosti, 
nemusíme se jich ale bát, snažit se jich zbavit nebo je ignorovat.  
Začněme s nimi dialog a nechejme se unést do jiných světů, 
nebo přímo do nitra nás samých.
Sena Atsugah vystudovala výtvarné umění na univerzitě 
v Ghaně (2015). Aby více pronikla do světa tance, vystupovala 
a účastnila se různých projektů v Burkině Faso. Se souborem 
Auguste – Bienvenue získala možnost vystupovat v Bordeaux 
ve Francii a  na Yaelově univerzitě v  USA (2011) a  pro stejný 
soubor vytvořila solo Alone!. Působí jako taneční lektorka 
a v současnosti absolvuje doktorské studium v oboru tance na 
univerzitě Temple ve Filadelfi i, USA. 

Pondělí 20.6. od 10:00   Tvrz
Tanec Praha 2022 ve Volyni
Mirka Eliášová: Škatulení
Škatulení zve do světa fantazie, v němž se i zdánlivě obyčejné 

věci mění v  něco nevšedního. Stačí otevřít oči, zapnout 
představivost, rozhýbat se a hrát si.
Co všechno může představovat krabice? A  co teprve když 
jich je víc, jsou různě velké nebo v nich někdo bydlí? Jak je 
můžeme zabydlet my? Přemístit, poslat, přeskočit, posunout, 
přestavět nebo oběhnout? Jak prožíváme překvapení? 
Jsme zvědaví? Kdo nebo co v  ní je? Jak zní? Jak je těžká? 
Můžeme jí něco svěřit? Vím odkud krabice přicestovala 
a  jak dlouhou cestu urazila? A  kam patří?Představení 
propojuje tanec, živou hudbu, performanci, prvky 
improvizace i  technologie. Seznamuje děti s  uvažováním 
o  prostoru a  architektuře, fyzikálních zákonech, 
přepravě a  cestování krabic, ale i  důležitosti přání a  snů.
Mirka Eliášová absolvovala taneční katedru HAMU, obor 
choreografi e, v  roce 1997, a  hned se začala věnovat tvůrčí 
činnosti. Později přidala i  doktorské studium na téže 
akademii, kde působí také pedagogicky. Kromě inscenací pro 
děti, s nimiž slaví solidní úspěchy, vytvořila řadu dalších děl 
a  také zajímavých tanečních fi lmů. Spolupracuje s  různými 
divadelníky a  dlouhodobě experimentuje s  Komorním 
orchestrem Berg, a to i na site-specifi c projektech. 

Pondělí 20.6. od 16:00   Koupaliště
Rozloučení se školním rokem
Vystoupení žáků hudebního a  tanečního oboru a  výtvarný 
workshop.

Středa 22.6. od 17:00     Kino
Zastupitelstvo města

Sobota 25.6. od 13:00  Koupaliště
Art camp IV – Fire fest
Ohňový festival, který spojuje umění nového cirkusu a 
hudby!  Rodiny s dětmi, malí a velcí si mohou užít kreativní, 
zábavné a pohybové odpoledne a večer zhlédnout jedinečnou 
gala show a vše zakončit na punkovém koncertě kapely 
Curlies. To vše 25. června od 13:00 na koupališti ve Volyni.
Více informací na FB v události Art camp IV – Fire festival

Čtvrtek 30.6. - 7.7.   Na Nové
Divadelní Piknik
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a  hudebního 
divadla.

Sobota 9.7. od 10:00  Koupaliště
Rodinný festival Letopruhy
Festival, na kterém jste jako malí chtěli být. 
Rovnýma nohama skáčeme do druhého ročníku. Začátkem 
letních prázdnin opět proměníme volyňskou plovárnu 
v  křižovatku umění od hudby, přes divadlo, literaturu až po 
nový cirkus a výtvarné umění. 
Už teď se můžete těšit na Kašpárka v rohlíku, novocirkusovou 
pohádku ze Slovenska O Jankovi Polienkovi, poetické Letkyně 
od Holektivu, pohybové představení pro batolata Studia 
Damúza, Divadlo Buřt, Říkadla a křikadla Karolíny Kamberské 
a  jedinečnou slam poetry show. Hlavní program doplní 
animační studio Animárium na cestách a pojízdný vodní bar 
od písecké Sladovny, workshop akrobacie na šále v  podání 
souboru Lalyra nebo taneční dílna s  Holektivem. Nabitým 
festivalovým dnem vás provede náš dvorní buřtí moderátor 
Radek Pokorný.
A to ještě pořád není všechno!



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

Čtvrtek 2.6. od 20:00 
Pánský klub
Komedie, Česko, 2022, 89 min, režie: Matěj 
Balcar
Terapie pro „eroticky závislé“ svede dohro-
mady naprosto nesourodou pětici. Sym-
patický a  nesmělý učitel Cyril (Jiří Mádl) 
se obává svých lechtivých představ o stu-
dentkách. Neomalený erotoman a  noto-
rický záletník Eda (Milan Šteindler) si stále 
dokazuje svoji mužnost. Mladý ajťák Mar-
tin (Martin Leták) se prezentuje jako velký 
milovník, ale jeho vystupování budí spíše 
rozpaky. Postarší scenárista Přemek (Bo-
lek Polívka) by se rád ubránil svodům své 
dlouholeté múzy, zatímco vyhořelý rocker 
Gigi (Zdeněk Žák) už má to nejlepší očivid-
ně dávno za sebou… Nebo ne? 

Úterý 7.6. od 20:00
Muži na pokraji nervového zhroucení
Komedie, Francie,  2021,  97 min, režie: 
Audrey Dana
Sedm městských mužů ve věku od 17 
– 70, kteří mají společnou jedinou věc – 
všichni jsou na pokraji nervového zhrou-
cení. Jejich zoufalství je zavede na opuš-
těnou vlakovou stanici uprostřed ničeho, 
kde začíná neobvyklý „chlapácký“ kurz 
přežití, jenž je má postavit zpět na nohy. 
Každý krok na tomto „táboře“, který vede 
hodně excentrická koučka jim má pomoci 
znovu najít své mužné já. Úkol se však zdá 
být dosti složitý a  obzvlášť, když se jaksi 
nic nedaří podle plánu. 

Čtvrtek 9.6. od 20:00
Jurský svět: Nadvláda
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi, 
USA, 2022, 146 min, režie: Colin Trevorrow
Příběh fi lmu Jurský svět: Nadvláda se ode-
hrává čtyři roky po zániku ostrova Isla Nu-
bar, původního domova oživlých jurských 
tvorů. Ti se mezitím začali kontrolovaně 
i  nekontrolovaně rozmnožovat a  v  dů-
sledku toho jsme si museli zvyknout na 
jejich přítomnost v  našem ekosystému, 
i na to, že už patrně nestojíme na vrcholu 
potravního řetězce.

Úterý 14.6. od 20:00
Plná 6
Dokumentární, Česko, 2022, 80 min, režie: 
Adam Sejk
Kamil Holán je aktuálně jedním z nejlep-
ších českých motocyklových závodníků 
na  přírodních okruzích. Přestože jeho 
materiální možnosti a zázemí ani zdaleka 
nedosahují úrovně světových továrních 
jezdců, na nejtěžších roadracingových tra-
tích jako je Isle of Man, je schopen se jim 
vyrovnat. Dokumentární portrét vypráví 
příběh muže z obyčejných poměrů, který 
podlehl vášni rychlosti a podřídil jí svůj ži-
vot i tělo.

Čtvrtek 16.6. od 20:00
Andílci za školou
Muzikál / Rodinný, Česko, 2022, 103 min, 
režie: Jan Lengyel
Deváťačka Nikola se spolu se svojí mladší 
sestrou Anetou a  jejich otcem stěhují do 
nového města. S tím souvisí změna školy 
a hledání si nových kamarádů. Nikola na-
stupuje do deváté třídy, do pro ni nepřá-
telského prostředí, kde si musí vydobýt 
svoje místo…

Neděle 19.6. od 15:00
Rakeťák
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný / 
Fantasy / Sci-Fi, USA,  2022, režie: Stuart 
Gillard
Příběh mladého astronauta Buzze Rake-
ťáka, který se poté, co se svým velitelem 
a posádkou ztroskotá na nepřátelské pla-
netě, snaží najít cestu domů skrze prostor 
a čas a zároveň čelí hrozbě ohrožující bez-
pečnost vesmíru.

Úterý 21.6. od 20:00
Kdyby radši hořelo
Komedie / Drama, Česko, 2022, 84 min, re-
žie: Adam Koloman Rybanský
Trochu nešikovný dobrovolný hasič Stan-
da se připravuje na příchod potomka 
a  vše konzultuje se svým vzorem, náčel-
níkem Bróňou. Když podezřelá automo-
bilová nehoda na velikonočním jarmarku 
způsobí ve vsi iracionální paniku plynoucí 
ze strachu před domnělým terorismem, 

KINO Bróňa se stane vůdčím hlasem nově usta-
vené domobrany. Chránit své spoluobča-
ny se rozhodne za každou cenu – a Standa 
zůstává rozkročen mezi jeho čím dál fa-
natičtějším jednáním a sílící pochybností 
o celé situaci. 

Čtvrtek 23.6. od 20:00
Elvis
Životopisný / Drama / Hudební, USA / 
Austrálie, 2022, režie: Baz Luhrmann
Biografi e jedné z  největších ikon hudeb-
ního průmyslu –  Elvise Presleyho  (Aus-
tin Butler). Film popisuje život a  hudbu 
této legendy na pozadí komplikovaného 
20letého vztahu s jeho manažerem Colo-
nelem Tomem Parkerem (Tom Hanks) od 
Presleyho začátků až po jeho hvězdnou 
slávu. Ústředním bodem této cesty je jed-
na z  nejvýznamnějších a  nejvlivnějších 
osob v  Elvisově životě, Priscilla Presley 
(Olivia DeJonge). 

Úterý 28.6. od 20:00
Prezidentka
Komedie / Romantický, Česko, 2022, režie: 
Rudolf Havlík
Kateřina Čechová (Aňa Geislerová), his-
toricky první česká prezidentka, má za 
sebou rok v úřadu. Je zahlcená prací: její 
program je každý den nabitý k prasknutí. 
Občas by si chtěla v klidu odpočinout bez 
pozornosti celé republiky. Jednoho dne se 
odhodlá k  riskantnímu kousku. Vezme si 
paruku a v dokonalém převleku se v noci 
potají vytratí z hradu.

Čtvrtek 30.6. od 20:00
Černý telefon
Drama / Horor, USA, 2021, 102 min, režie: 
Scott Derrickson
Finney Shaw je normální třináctiletý kluk, 
kterému změní život sadistický vrah, jenž 
ho unese a uvězní ve zvukotěsném sklepě, 
kde nemá smysl volat o pomoc. Jenže pak 
zazvoní na zdi visící odpojený telefon a na 
Finneyho začnou ze sluchátka mluvit před-
chozí únoscovy oběti. Ty mají jeden společ-
ný cíl – postarat se o to, aby Finneyho pří-
běh neskončil tak tragicky jako ten jejich. 

Neděle 5. 6. 
Dětský den
14:00 - areál Vodník
Odpoledne plné her, soutěží, dovádění, tvoření a poznání. Bude-
te si moc vyzkoušet jaké to je lézt po skále. Ukázky práce záchra-
nářů, psovodů.

KULTURNÍ PŘEHLED VIMPERK – ČERVEN 2022
Sobota 11. 6. 
Šumavský pivní festival
11:00 - Schwarzenberský pivovar, Pivovarská 59
Festival nejen šumavských pivovarů ve Schwarzenberském pivo-
varu ve Vimperku.



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Středa 15. 6. 
Tanec Praha – PLI
18:00 - dvůr ZŠ TGM
22 konferenčních židlí a  jasně vymezený prostor. V něm se po-
hybuje Viktor Černický na pomezí instalace, performance, tance 
a cirkusu. Naplno se vrhá do schizofrenní rekonstrukce světa vní-
maje křehkou architekturu prostoru i design našeho myšlení. 
Vstupné: 100/50 Kč

Neděle 19.6. 
Tanec Praha – Škatulení
15:30 - park u ZŠ TGM
Škatulení zve do světa fantazie, v  němž se i  zdánlivě obyčejné 
věci mění v něco nevšedního. Stačí otevřít oči, zapnout předsta-
vivost, rozhýbat se a hrát si. Představení v sobě propojuje tanec, 
živou hudbu, performanci, prvky improvizace i technologie. 
Vstupné: 100/50 Kč

Čtvrtek 23.6. 
Skotský syndrom
19:00 - MěKS 
DRUHÁ PREMIÉRA Strašnického divadla Praha - divadla francouz-
ské komedie - KOMEDIE O SKOTECH VE SKŘÍNI … Bruno s Floren-
ce pozvou na večeři Sophii s Alexe, ale máloco proběhne tak, jak 
by hosté i hostitelé předpokládali. Na jedné straně stojí úspěšný 
spisovatel a  jeho žena, na té druhé jeho švagr, ještě úspěšnější 
a ještě bohatší podnikatel a jeho žena - sestra jeho vlastní man-
želky. A v troubě se pořád peče kýta…
Hrají : Miluška Bittnerová, Bára Mottlová/ Dominika Býmová, Petr 

Vondráček /Mirek Šimůnek,  Martin Sochor
Cena: v předprodeji do 20.6. 390,-  pak 490,-

Pátek 24. 6.  
Noční koncert
20:30 - zámek Vimperk
Tradiční předprázdninový koncert dechového orchestru ZUŠ. 
Kromě dechového orchestru uvidíte a uslyšíte také spolek histo-
rického šermu Berit.

Sobota 25. 6. 
Léto pod Boubínem vol.1
18:00 - areál letní scény
První letní koncertní série zaměřená na folk. Zahrají místní písnič-
káři a kapela Brnky Boys, hostem večera je Marty Bianco (Martin 
Rous) - prožil jako hudebník, zpěvák a autor zhruba čtvrt století 
na rockové scéně, kde mj. založil legendární kapelu Sluníčko, ve 
které začínala Lenka Dusilová, psal texty pro Pancha a po deset 
let kapelničil a tvořil repertoár skupině Šántí.
Vstupné: 100/50 Kč

Neděle 26.6. 
Příběh hraček
15:30 - park u ZŠ TGM
Vimperský kašpárek – divadlo U plotny
Máte doma hračky? A víte co se děje, když nejste doma? Příběh, 
který pobaví malé i velké diváky.
Vstupné: děti zdarma, dospělí 70 Kč

Ne 5. 6.   v 8:30  – kostel Všech sv.
                     Slavnost seslání Ducha sv.
                      15:00 – fara, setkání rodin

Ne 12. 6.  v 8:30  – kostel Všech sv.
                        Slavnost Nejsvětější Trojice

                      15:00  – kaple Nejsvětější Trojice, Doubravice
                        Poutní bohoslužba

                      15:00  – kaple Sv. Antonína z Padovy, Nihošovice
                        Poutní bohoslužba

Ne 19. 6. v 8:30  – kostel Všech sv.
                      Slavnost Těla a Krve Páně
                      První svaté přijímání

Pá 24. 6. v 18:00  – kostel Všech sv.
                       Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova

Ne 26. 6. v 16:00  – farní dvůr
                        Zakončení školního roku, táborák

St 29. 6.  v 18:00  – kostel Všech sv.
                       Slavnost sv. Petra a Pavla

Ne 3. 7.   v 11:30  – kaple Panny Marie, Dobrá Voda u Milejovic
                     Poutní mše svatá

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

Jedna z  nejvýraznějších českých 
tanečnic Markéta Vacovská zahájí 
10. června volný cyklus večerních před-
stavení, která se dotýkají tématu ko-
nečnosti života, Galerie Na shledanou 
živě. Autorskou inscenaci Odloučení, 
která je naléhavou intimní výpovědí 
o smrti dětí a  těžké cestě k  jejímu při-
jetí umocní jedinečný prostor smuteční 
síně, hudební doprovod Sáry Vondráš-
kové (Never Sol) a  citlivý light design 
Martina Špetlíka. Za své upřímné, od-
vážné, otevřené ale i drásavé sólo Mar-
kéta Vacovská získala ocenění Tanečni-
ce roku 2021. 

O  týden později na stejném mís-
tě naváže na cyklus věnovaný tématu 
smrti promítání uměleckého doku-
mentu Dominika Žižky Eymen - Úhel 
pohledu. Lenka Kniha Bartůňková 
a Ridina Ahmedová se v něm vydávají 
do ghanské Akkry, aby odpověděly na 
otázku, jak se liší nebo naopak potká-
vá vnímání smrti a  konečnosti života 
v tak různých místech, jako jsou Ghana 
a Česká republika. Týž večer v galerii za-
tančí své sólo s názvem Gbei! Afričanka 
Sena Atsugah. 

Po prázdninové přestávce se v rám-
ci projektu Galerie Na shledanou živě 
představí Tanec smrti barokem inspi-
rovaných Geisslers Hofcomoedianten, 
výtvarná performance se vzdušnou ak-
robacií Enola Elišky Brtnické, tematický 
storyteling Michaly Piskačové nebo du-
šičková loutková pohádka pro děti. 

Malé diváky zveme první červno-
vou sobotu na představení ZUNA, které 
vzniklo ve spolupráci Natálie Petáko-
vé s  Divadlem Continuo. Magický pří-
běh o síle přátelství a  laskavosti zahájí 
prázdninovou pohádkovou sezónu na 
koupališti. Dětem bude patřit také Ška-
tulení Mirky Eliášové, které do Volyně 
zavítá 20. června v rámci přehlídky Ta-
nec Praha. 

Od druhé poloviny měsíce až do 
konce září budou hlavní volyňské ná-
městí zdobit výtvarné objekty Jaku-
ba Flejšara Skákající kůň a  Pasoucí se 
kůň. Slavnostní vernisáž se uskuteční 
v  pátek 17. června v  18 hodin. Tvorbu 
absolventa ateliéru Socha II pražské 
Vysoké školy umělecko-průmyslové 
charakterizují celky z  přírodních frag-
mentů připomínajících postavy a  ab-
straktní objekty inspirované mystikou. 
Instalace je součástí festivalu Umění ve 

 Kultura Volyně láká na tanec v muzeu, fi lm na hřbitově 
nebo koně na náměstí

městě, který tento rok opět vstoupí do 
veřejného prostoru jihočeských měst 

výtvarnými intervencemi, tentokrát na 
téma fauna a fl óra. 



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
Setkání seniorek

Po tříleté nedobrovolné pauze, kte-
rou způsobila nemoc Covid-19, proběh-
lo ve středu 4. 5. v  sokolovně setkání 
seniorek. Přišlo 20 žen z oddílů Ženy FIT 
a Seniorky – ZTV. Přišly také sestry, kte-
ré sice již do cvičení nechodí, jsou však 
věrnými přispěvatelkami. Jen málo žen 
se ze zdravotních či rodinných důvodů 
omluvilo. Starostka jednoty všechny 
přivítala, poděkovala jim za to, že přišly, 
pohovořila o  aktuálním dění v  jednotě 
a  plánech na letošní rok, zejména o  fi -
nančně velmi náročné akci „Návrat so-
kolů“. U dobrých zákusků a dobrého pití 
čas rychle ubíhal. Setkání bylo příjemné 
a při družném hovoru se protáhlo do ve-
čera. Sestry se jen nerady rozcházely a již 
se těší na příští společné posezení.

O.H.

Zveme všechny děti a dospělé 
na letošní Noc sokoloven, 

která proběhne v areálu sokolovny 
v pátek 24. 6. od 18 h.

Noc sokoloven 24. 6.

Otevřené župní přebory ve stolním tenise – O pohár Sokola Volyně

V sobotu 7. května 2022 uspořádal oddíl stolního tenisu T.J. 
Sokol Volyně po dvouleté pauze, vynucené koronavirem, opět 
tradiční turnaj trojčlenných družstev, který je organizovaný jako 
otevřený župní přebor Sokolské župy Jihočeské. Celkově se 
jednalo již o 12. ročník této akce. Přihlásilo se deset družstev, 
bohužel jedno z nich se nakonec nedostavilo, a tak musel být 
operativně vytvořen tým Sokola Volyně C, aby nebyl narušen 
systém turnaje.

Družstva byla rozlosována do 2 pětičlenných skupin, v nichž 
se hrálo systémem každý s každým. Nasazeni byli fi nalisté před-
chozího ročníku – Sokol Velké Popovice (Ivan, Jehně, Opolzer) 
a  Sokol Studená (Maňhal st., Maňhal ml., Mastný ml.). Zatímco 
Velké Popovice potvrdily oprávněnost nasazení a svoji skupinu 
bez porážky vyhrály, tak Studená se 3 porážkami a pouze 1 vítěz-
stvím obsadila ve „skupině smrti“ až třetí místo.

V semifi nále se střetli vítězové skupin s druhými týmy ze sku-
pin opačných. Velké Popovice si v poměru 3:1 poradily s týmem 
Spartaku Kaplice (Janošťák, Dvořák, Charvát), Sokol Vodňany 
(Turek, David Jakub, Hubáček) přehrál v  poměru 3:0 družstvo 
ST Svatá Maří (Schoř, Krotký, Kocourek).

Ve fi nále porazily Vodňany tým Velkých Popovic v pomě-
ru 3:1, kdy čestný bod uhráli poražení ve čtyřhře. V souboji 
poražených semifi nalistů o  třetí místo zvítězila Kaplice nad 
Svatou Maří 3:0. O páté místo si zahrála družstva Sokola Voly-

ně B (Krahulec, Boška, Hokr, Chalupa) a Sokola Studená, kdy 
v poměru 3:2 těsně zvítězila Studená. Souboj o sedmou příč-
ku proti sobě svedl týmy Sokola Zliv A (Böhm Pavel, Štěpán, 
Tlamsa) a  Sokola Zliv B (Michálek, Hovorka, Vobr), úspěš-
nější v poměru 3:1 bylo „áčko“. Podobný charakter měl i zá-
pas o místo deváté, v němž Sokol Volyně A (Toninger, Pour, 
Pechlát) zvítězil 3:1 nad Sokolem Volyně C (Hraše, Hosnedl, 
Zdychynec).

Na závěr předseda pořádajícího oddílu a hlavní organizátor 
turnaje Radek Chalupa společně se starostkou T.J. Sokol Volyně 
Olgou Holoubkovou předali poháry družstvům na prvních třech 
místech a diplomy všem zúčastněným týmům. Všichni účastní-
ci si též odvezli pěkné ceny od tradičních sponzorů volyňského 
klubu.

Turnaj přinesl řadu atraktivních zápasů na velmi slušné spor-
tovní úrovni. Zároveň zůstává též  příležitostí ke konfrontaci hráčů 
rozdílné výkonnostní úrovně, od okresního přeboru až po ligové 
soutěže. Stejně tak věkové složení účastníků je velmi rozmanité, 
nejmladšímu hráči bylo 16 let, nejstaršímu pak 79 let. Všichni bez 
rozdílu si dobře zahráli, těší se na další ročník turnaje a doufají, 
že nebude znemožněn nějakou další mimořádnou nepříznivou 
událostí, jak tomu bylo v předchozích dvou letech.

Radek Chalupa
předseda oddílu stolního tenisu T.J. Sokol Volyně

Sokolská pouť: 
hod na cíl, ukousni si mňamku, správná 

trefa a další pouťové atrakce
Tyršovo tělocvičné názvosloví: 

lidská abeceda

Posezení u táboráku: 
opékání (přineste si buřty, chléb, pití); 

zpívání za doprovodu kytary

Přespání v sokolovně: 
pouťové a tajemné noční překvapení, 

přespání (vlastní spacák, 
žíněnek je dostatek); 

sobota – jednoduchá snídaně zajištěna, 
odchod do 8:30 h



červen 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 15

Župní přebory v atletice
Letos jsme se na župní přebory v leh-

ké atletice vypravili v sobotu 7. 5. do Čes-
kých Budějovic. Na závodním oválu jsme 
se nesetkali kvůli pandemii nemoci Co-
vid-19 dlouhé tři roky. Naše výprava měla 
oproti minulým závodům jen 12 soutě-
žících. Mohlo nás být více, ale nemoci si 
opět vyžádaly svou daň a jednoho chlap-
ce vyřadilo ze hry zranění. Soutěžící musí 
absolvovat čtyři disciplíny – hod do dál-
ky, skok daleký, sprint a kromě předško-
láků i běh na střední trať. Počasí nebylo 
ideální. Od rána pršelo a déšť ustal až po 
poledni. Naštěstí nebyla zima. Rozmary 
přírody ale všichni brali sportovně a den 
plný sportu si užili.

Turnaj Pressl - Lukeš
Tenisový klub Volyně má v tomto roce ve svých řadách 2 

jubilanty, Vladimír Pressl završil sedmdesátku, Eduard Lukeš 
se dožívá padesátky. Oba oslavenci se rozhodli udělat ma-
lou oslavu pro své spoluhráče formou deblového turnaje. 
V  sobotu 14.května se za krásného májového počasí sešlo 
v  nedávno zrekonstruovaném areálu Tenisového klubu Vo-
lyně celkem 6 párů, které si to rozdaly každý s  každým na 
jeden set. Bez porážky zvítězili volyňští mladíci Tomáš Fiala 
s Pavlem Neumitkou. O pořadí na dalších místech již rozho-
dovalo počítání vyhraných a prohraných gamů. Druhé místo 
tak obsadili jubilanti Pressl s Lukešem a pomyslný bronz pa-
třil dvojici Lejsek-Chalupa Radek. Čtvrtou příčku obsadil pár 
Sosna-Neumitka Jiří, pátí skončili Zbořil s  Matějkou a  šesté 
místo zbylo na dvojici Strnad-Jirsa. Po skončení bojů na dvor-
cích následovalo posezení v klubovně při dobrém jídle a pití. 
O  catering se vzorně starala především paní Presslová, pří-
tomné přišel pozdravit i čestný předseda klubu Václav Klimeš 
starší. V  podvečer se všichni rozcházeli s  pocitem příjemně 
prožitého dne. Oslavencům popřejme především to, aby jim 
zdraví ještě dlouho umožňovalo věnovat se jejich oblíbeným 
sportovním aktivitám.

Mladší žákyně I: 
Vanesa Petříková – 45. místo
Mladší žákyně II: 
Amálie Novotná – 2. místo, Veronika Kaločaiová - 30. místo
Starší žákyně III: 
Ema Zábranská – 16. místo
Starší žákyně IV: 
Lucie Holoubková – 4. místo, Bohdana Škodová – 12. místo
Dorostenky: 
Veronika Volfová – 6. místo
Mladší žáci I: 
Tomáš Kouba – 3. místo, Štěpán Jedlička – 9. místo
Mladší žáci II: 
Antonín Jedlička – 6. místo
Starší žáci IV: 
Ondřej Mokrý – 2. místo, Kristian M. Zahradník – 5. místo

Všechny části přeborů v  sokolské všestrannosti (plavání, 
šplh, sportovní gymnastika – čtyřboj nebo pětiboj, atletika – 
čtyřboj) se  letos podařilo dokončit z naší jednoty jen jedné 
závodnici: Mladší žákyně I = Vanesa Petříková 16. místo.

O.H.



červen 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 16

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. Redakce: 
Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. Příspěvky 

nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.


